
 

COMUNE DI LULA 

 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 21 del 01/07/2024 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza N. 21 del 01/07/2024 
 

Oggetto: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
"AUTO - MOTO RADUNO D'EPOCA" 

 

IL SINDACO 
 
VISTA La Comunicazione per lo svolgimento del raduno di auto d’epoca “AUTO-MOTO RADUNO D’EPOCA 
LUVULESU 2024” che si terrà nel Piazzale Loreto il giorno 07/07/2024, dalle ore 09.30 alle ore 11.30 circa, presentata 
dal Sig. Arrigo Gianni Raffaele in qualità di Presidente pro tempore dell’associazione Proloco “Sa Rosa e Monte” LULA; 
CONSIDERATA la natura della manifestazione, che vede il passaggio e la sosta di auto e moto di particolare pregio 
storico; 
VISTA L’Aut. di PS 08/24 e le relative prescrizioni; 
PRESO ATTO dei sopralluoghi effettuati in loco dall’ufficio di Polizia Locale; 
RITENUTO dunque necessario disciplinare il traffico urbano durante tutta la durata dell’evento; 
VISTI L’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada, emanato con D.lgs. 30 aprile 1992, n°285; 
VISTO Il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. del 16-XII-
1992, n°495; 
RITENUTO che a tutela dei partecipanti, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000); 
 
 
 

ORDINA 
La chiusura al traffico urbano, il giorno domenica 07/07/2024 dalle ore 09.00 alle ore 12.00 circa, nelle seguenti vie; 

- Via Falqui in intersezione con piazzale Loreto; 
- Viale Marx all’altezza con via Satta; 
- Chiusura parziale della via Angioy in intersezione con piazzale Loreto (è precluso il passaggio diretto alla via 

Marx, e invece consentito il passaggio al Corso Gramsci, dalla via Angioy sarà comunque possibile il passaggio 
al Viale Marx passando dalla via Muroni e viceversa.)  

 
La Polizia Locale potrà agire in deroga all’Ordinanza qual ora si ravvisino necessità contingibili urgenti; 
 
 Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente. A norma dell’art. 3, 
comma 4, della Legge 7-agosto-1990, n°241 si avverte che, avverso il presente atto, in applicazione della Legge 6 
dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Regionale della Sardegna. La relazione al disposto 
dell’art. 37, comma 3 del D.lgs 285/92, sempre nei termini di 60 giorni potrà essere proposto ricorso, da chi vi abbia 
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti al Ministero LL.PP, con la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n° 495/92. 
 Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal C.D.S.; 
 
Si dispone la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio. 
 
 

 
 



 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 21 del 01/07/2024 

 Il Sindaco 

LULA, 01/07/2024 SINDACO CALIA MARIO 

 
1 

 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


